
ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2025 № 47-п

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Главы 
Калачинского муниципального района Омской 

области от 18.01.2024 № 6-п

В соответствии со статьей 170 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Правительства Омской области 
от 30.12.2013 № 369-п «Об утверждении региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Омской области, на 2014-2046 годы», 
Уставом Калачинского муниципального района Омской области, 
постановляю:

1. Дополнить перечень многоквартирных домов, расположенных 
на территории Калачинского муниципального района Омской области, 
формирующего фонд капитального ремонта на счете регионального 
оператора, утвержденный постановлением Главы Калачинского 
муниципального района Омской области от 18.01.2024 № 6-п «О проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
в соответствии с региональной программой капитального ремонта», 
строками 10-50 следующего содержания:

«
10 Омская область, г. Калачинск, ул. Заводская, 

Д. 142
2025

11 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Заводская, д. 22

2025

12 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Ленина, д. 4

2025



2

13 Омская область, Калачинский район, г.Калачинск, 
пр-т Космический, д. 1

2025

14 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
пр-т Космический, д. 2

2025

15 Омская область, Калачинский район, г.Калачинск, 
ул. 70 Бригады, д. 66

2025

16 Омская область, Калачинский район, г.Калачинск, 
ул. Вокзальная, д. 66

2025

17 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Гагарина, д. 162

2025

18 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Желездорожная, д. 37

2025

19 Омская область, Калачинский район, г.Калачинск, 
ул.Заводская, д. 122

2025

20 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Заводская, д. 32

2025

21 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Заводская, д. 39 А

2025

22 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Заводская, д. 39 Б

2025

23 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Заводская, д. 45

2025

24 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Калинина, д. 109

2025

25 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Калинина, д. 53

2025

26 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Калнина, д. 2А

2025

27 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Комбинатовская, д. 11

2025



3

28 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Красноармейская, д. 20

2025

29 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Ленина, д. 23

2025

30 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Петра-Ильичева, д. 7

2025

31 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Почтовая, д. 69

2025

32 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Пролетарская, д. 4

2025

33 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Семашко, д. 6

2025

34 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Советская, д. 105

2025

35 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Советская, д. 4

2025

36 Омская область, Калачинский район, г.Калачинск, 
ул. Союзная, д. 4

2025

37 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Союзная, д. 87

2025

38 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Строительная, д. 1

2025

39 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Строительная, д. 1Б

2025

40 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Строительная, д. 4

2025

41 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Фрунзе, д.93 А

2025

42 Омская область, Калачинский район, 
с. Воскресенка, ул. Совхозная, д. 3

2025



4

43 Омская область, Калачинский район, с. Ивановка, 
ул. Октярьская, д. 43

2025

44 Омская область, Калачинский район, с. Ивановка, 
ул.Октябрьская, д. 63

2025

45 Омская область, Калачинский район, с. Ивановка, 
ул. Почтовая, д. 18

2025

46 Омская область, Калачинский район, с. Ивановка, 
ул. Почтовая, д. 20

2025

47 Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, 
ул. Орловская, д. 64

2025

48 Омская область, Калачинский район, 
с. Куликово, ул. Молодежная, д. 1

2025

49 Омская область, Калачинский район, с. Куликово, 
ул. Молодежная, д. 3

2025

50 Омская область, Калачинский район, с. Куликово, 
ул. Молодежная, д. 7А

2025

»
2. Настоящее постановление разместить на официальном портале 

Г освеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.
3. В течение 2 дней с момента принятия направить копию настоящего 

постановления региональному оператору, собственникам помещений.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области 
А.В. Басова.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер

https://kalachinsk.gosuslugi.ru/

